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Referat af 

Årsmøde 23. marts 2026 kl. 17.00  
Formand Grethe Møller bød velkommen til alle de tilmeldte og fremmødte 277 deltagere i Hørning 
Idrætscenter. En meget stor tilslutning og den hidtidig rekord.  

Efter afsyngning af lokalafdelingens ’slagsang’: ”Dagen i dag er din…” blev mødet fortsat med  

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 
Bestyrelsens forslag, Jørgen Naut, blev enstemmig godkendt. Dirigenten konstaterede at 
mødet var lovlig indvarslet og i øvrigt beslutningsdygtig jf. forretningsordenen. 
 

2. Beretning om lokalbestyrelsens/koordinationsudvalgets/landsstyrelsens virksomhed til 
godkendelse 
Formand Grethe Møller aflagde beretningen jf. den foreliggende beretning på 
lokalafdelingens hjemmeside. Dirigenten efterlyste kommentarer/spørgsmål til beretningen 
uden reaktion fra forsamlingen. Beretningen godkendt med akklamation. 
 

3. Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab til udtalelse 
Kasserer Inga Kjærgaard gennemgik regnskabets hovedtal for 2025, der udviste et 
underskud på 37.163 kroner. Underskuddet opstår som følge af regnskabsmæssige 
posteringer fra det betydelige overskud i regnskabsåret 2024 på i alt 57.575 kroner. Altså 
samlet viser de 2 årsregnskaber et pænt overskud. Den likvide formue pr. ultimo 2025 er på 
88.743 kroner efter der er bogført en passivpost på 5.622 kroner, der omfatter 
forudbetalinger for fremtidige ture.  
Dirigenten efterlyste kommentarer/spørgsmål til regnskabet uden reaktion fra forsamlingen. 
Forelæggelsen af regnskabet godkendt med akklamation. 
 

4. Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke 
Formand Grethe Møller forelagde nogle af lokaldelingens tanker om fremtidige aktiviteter 
jf. notatet, der kan ses på lokalafdelingens hjemmeside. Der var ingen kommentarer til 
orienteringen, der blev godkendt med akklamation. 
 

5.  Indkomne forslag 
Der er ikke indløbet forslag 
 

6. Valg af lokalbestyrelsesmedlemmer for 2 år 
På valg: Gitte Madsen (villig til genvalg) 
              Ingolf Gyldenvang (villig til genvalg) 
              Karen Margrethe Møller (villig til genvalg)   
              Birte Hesselby (ønsker ikke genvalg) 
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Bestyrelsen foreslår genvalg af de 3 førstnævnte. Samtidig foreslår bestyrelsen, at den ledige 
plads i bestyrelsen efter Birte Hesselby overtages af første suppleanten, Lene Svenstrup. 
Dirigenten efterlyste eventuelle andre forslag fra forsamlingen. 
Da der ikke blev stillet andre forslag, blev bestyrelsens forslag godkendt med akklamation. 
 

7. Valg af suppleanter for 1 år 
På valg: Lene Svenstrup (villig til genvalg) 
              Niels Rasmussen (villig til genvalg) 
Da Lene Svenstrup netop er valgt til at indtræde i bestyrelsen, foreslår bestyrelsen genvalg 
af Niels Rasmussen. Endvidere har bestyrelsen truffet beslutning om, at antallet af 
suppleanter skal udvides til i alt 4. Der skal derfor ske nyvalg af 3 suppleanter.  
Bestyrelsen foreslår nyvalg af Steen Faber, Hans Jakobsen og Dan Bakmand. 
Dirigenten efterlyste eventuelle andre forslag fra forsamlingen. 
Da der ikke blev stillet andre forslag, blev bestyrelsens forslag valgt med akklamation.   
Herefter består feltet af suppleanter af: 
1. Niels Rasmussen 
2. Steen Faber 
3. Hans Jakobsen 
4. Dan Bakmand 

 
8. Eventuelt 

Dirigenten, Jørgen Naut, efterlyste eventuelle spørgsmål eller kommentarer.  
 
Formand Grethe Møller bad om ordet for at hædre 5 medlemmer, der har været 
aktive/frivillige i Ældre Sagen Hørning i 20 år. 
De tilstedeværende, Margit Lauridsen og Birte Hesselby fik hver overrakt en 20-års nål og 
en chokoladegave. 
De øvrige 3, Jonna Hjortnæs, Kirsten Krogh og Jytte Westberg Jensen vil få overrakt 
tilsvarende erkendtligheder ved en senere lejlighed. 
 
Dan Bakmand, afdelingens Web-master, It- og Facebook-ansvarlige, ville gerne gøre 
forsamlingen opmærksom på det kort der lå rundt på bordene med oplysninger om de 
muligheder der tilbydes, for at få hjælp til digitale tjenester i It-cafeen i Hørning Fjernvarme, 
der har åben hver tirsdag mellem kl. 10-12. Husk at bestille tid. 
Der er også mulighed for at få hjemmebesøg, hvis det f.eks. drejer sig om en stationær PC. 
For et hjemmebesøg opkræves der 50 kroner til dækning af bl.a. transportudgifter.  
Dan Bakmand henledte også opmærksomheden på de brochurer, der lå på bordene om de 
nye Rejsekort, som It-cafeen også gerne ville være behjælpelige med at fremskaffe, hvis 
nogle havde brug for hjælp dertil. 
 
Dirigenten efterlyste igen eventuelle spørgsmål eller kommentarer. 
Da det ikke syntes at være tilfældet, blev Årsmødet erklæret for afsluttet med en ”tak for 
god ro og orden”. Herefter rettede Grethe Møller en stor tak til Jørgen Naut for, at han 
endnu engang havde hjulpet os igennem et årsmøde på en god og kompetent måde. Som tak 
for hjælpen fik Jørgen Naut overrakt en vingave. 
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Der blev herefter meldt pause i 10-15 minutter. 
 
Efter pausen blev podie og mikrofon overladt til 
 

Morten Ilsøe, chef for Sundhed, Omsorg og Handicap i Skanderborg Kommune 
 
Morten Ilsøes indlæg var meget baseret på, at han kunne præsente nogle udsagn og begreber 
ved hjælp af visning af nogle plancher via en projektor. Det var desværre ikke muligt, da 
Idrætscentrets projektor ikke var funktionsduelig. Det gjorde desværre indlægget lidt svært 
at følge. 
Morten Ilsøe ville i første omgang redegøre for den nye Ældrelov, der er en samling og 
modernisering af flere love og regler for ældreområdet. Hensigten med den nye lov er 
primært at fjerne en masse bureaukrati og dobbeltarbejde i administrationen, hvilket kan 
føre til mere tid til omsorg for den ældre borger. 
Der foretages en vurdering af den enkeltes behov på grundlag funktionsniveau, hvorefter der 
laves et program for den fremtidige hjælp og pleje i samarbejde med borgeren og om ønsket 
familie/netværk. 
Pleje- og omsorgsforløb er opdelt i 4 kategorier, der afhænger af den enkelte borgers behov 
for støtte i forhold til helhedsplanen. 
I øvrigt lægger Ældreloven op til, at der skal arbejdes med helhedspleje, hvilket bl.a. 
omfatter, at der oprettes teams, der indeholder kvalifikationer, der kan dække borgerens 
behov således, at der ikke skal nyt plejepersonale tilknyttes med korte mellemrum til 
forvirring for borgeren. 
 
Morten Ilsøe var blevet spurgt, om han kunne berette lidt om byggeriet, ’Smedens Have’. 
Han oplyste, at projektet består af ca. 35 ældrevenlige, almennyttige lejeboliger samt et 
større fælleshus indrettet i et renoveret, ’Det Gule Hus’. Projektet opføres af et almennyttigt 
boligselskab, som er klar til at starte op, når projektet er godkendt i byrådet, hvilket 
forventes at ske allerede onsdag den 25.03. 
 
Der blev stillet spørgsmål om, hvorfor det område ved Præstehaven, hvor der før havde stået 
et hus, fortsat henligger ubrugt og indhegnet af store kampesten, da det jo var hensigten, at 
det skulle indrettes til parkeringsplads for gæster til Præstehaven. 
Morten Ilsøe kunne fortælle, at det fortsat var planen, at der skal være en parkeringsplads, 
men at kommunen desværre havde udskudt det indtil videre, da der ikke var fundet penge til 
projektet i budgettet. 
 
Da der ikke var yderligere spørgsmål fra salen, takkede Grethe Møller for Morten Ilsøes 
indlæg, der blev honoreret med en vingave og applaus fra salen. 
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Let traktement 
 
Så blev det tid til at indtage det lovede traktement, der bestod af 2 stk. smørrebrød pr. person 
samt kaffe og småkager. 
 
Mødet afsluttet ca. kl. 19.30 
 
 
 
 
Grethe Møller                         Søren Kr. Sørensen                   Jørgen Naut 
formand                                   sekretær                                    dirigent 


